

**REDES COLECTORAS CLOACALES DOMICILIARIAS
LOMA NEGRA 2° ETAPA**

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL



ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Excavación manual y/o maquina: incluyendo limpieza del terreno y perfilado manual, relleno, compactación y transporte de suelo sobrante hasta donde indique la inspección. Incluso achique de napa.	m ³	3856,14	\$ 1.005,20	\$ 3.876.191,93
2	Asiento de cañería. Provisión, acarreo y colocación de material seleccionado-arena.	ml	5120	\$ 120,00	\$ 614.400,00
3	Provisión, acarreo y colocación de cañería de PVC cloacal c/ junta elástica de DN 160. Incluyendo piezas especiales, accesorios y Prueba Hidráulica.				
	a- DN 160- C4	ml	5120	\$ 1.250,00	\$ 6.400.000,00
4	Conexiones domiciliarias. Provisión, acarreo y colocación de cañería de PVC cloacal c/ junta elástica de DN 110 las conexiones domiciliarias. Incluyendo, excavación, especiales y ramal vertical para destape en vereda en				
	a- conexiones cortas	unidad	208	\$ 6.120,55	\$ 1.273.074,40
	b- conexiones largas	unidad	110	\$ 12.700,00	\$ 1.397.000,00
5	Construcción integral de bocas de registro en hormigón, excavación, provisión, acarreo y colocación de materiales necesarios: incluyendo marco y tapa y barras de acero 8mm (A y C).				
	a- DIAMETRO 1200 mm	unidad	32	\$ 85.000,00	\$ 2.720.000,00
6	Rotura y reparación de veredas	m ²	50,88	\$ 2.300,00	\$ 117.024,00
7	Rotura y reparación de pavimentos	m ²	3460	\$ 4.800,00	\$ 16.608.000,00
				TOTAL	33.005.690,33

Son Pesos: Treinta y tres millones cinco mil seiscientos noventa con 33/100 centavos


 TRANSPORTES MALVINAS SRL
 ING. MAXIMILIANO SACERDOTE
 APODERADO